در فضای سیاسی آن روز ژاپن، بسیاری از فرهیختگان خواه و ناخواه با حال و هوای نظامیگری همسوس شدند و آلمان را نمونه ای ستودنی از دولتی رو به عروج با دعاوی و هدفهای برحق می دیدند، و رضاشاه را که در آن سوی آسیا آوای ساختن ایران نوین را در انداخته و به آلمان گرایش نشان داده بود، می ستودند. آکی یو کازاما (Akio kazama) نخستین وزیر مختار ژاپن در ایران (دسامبر ۱۹۲۹ تا اکتبر ۱۹۳۲ / آذر ۱۳۰۸ تا آبان ۱۳۱۱) که مردی ادیب و اهل قلم هم بود در کتاب خاطراتش<sup>۱</sup> در شرح باریابی نزد رضاشاه برای تقدیم استوارنامه نوشته است:

رضاشاه با جوهر و همت خود، کشورش را از ضعف و زبونی رها ساخت. از این نظر در میان همه دیکتاتورهایی که اکنون در جهان حکومت دارند، و از آن میان موسولینی در ایتالیا و هیتلر در آلمان، شاید که کسی قابل بازکردن [یا بستن] بند کفش رضاشاه هم نباشد...